DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3178 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-SRP
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 208/2023 - DL - Nº 037/2023
ERRATA
ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-SRP

Aos 24 dias do mês de Agosto de 2023, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Avenida Vitorino Freire n° 1045 - Terras Dura, Chapadinha – MA, CNPJ. nº

30.887.156/0001-05, neste ato representada pela Sra. Nara da Silva Macedo,  a seguir denominado simplesmente SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 031/2023, publicada no Diário Oficial do

Município, processo administrativo n.º 4054/2023-PMCH, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a

classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO

DIESEL S10), DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, especificado(s) no(s) item(ns) 01, 02 e 03 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº

024/2023-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que

seguem:

EMPRESA: C. C. SOARES E CIA LTDA

CNPJ: 07.602.952/0001-24

ENDEREÇO: Av. Ataliba Vieira de Almeida, nº 2010 – Centro, Chapadinha/MA

REPRESENTANTE: Cloves Carlos Soares

E-MAIL: postocidadema@hotmail.com                                                  TEL.: (98) 98413-7075

ITEM DESCRIÇÃO UNID. P. UNIT. R$

1.
Combustível gasolina comum automotivo em conformidade com as características

constantes no regulamento técnico ANP n° 006/2001.
Litro 5,30

2.
Combustível óleo diesel S-10 automotivo em conformidade com as características

constantes no regulamento técnico ANP n° 006/2001.
Litro 4,75

3.
Combustível óleo diesel Comum automotivo em conformidade com as

características constantes no regulamento técnico ANP n° 006/2001.
Litro 4,63

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 24 de Agosto de 2023. Nara

da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação/Representante legal do órgão gerenciador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 208/2023 - DL - nº 037/2023 – Secretaria Municipal de Educação e a empresa S. DE S. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ: 14.939.982/0001-96 cujo objeto é: Contratação de Empresa para lavagem de veículos de interesse da Sec. Municipal de Educação de Chapadinha/MA.

Onde lê: Dispensa de licitação 037/2023. Leia –se Dispensa de Licitação 036/2023 e Onde lê contrato 352/2023 leia-se 208/2023.  Publicação no Diário oficial do

Município, no dia 25 de Julho  de 2023 edição nº 3156 – página 10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na Publicação no Diário oficial do Município, no dia 04 de Agosto de 2023, Edição nº 3163 – página 06. CONTRATO N° 213/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-

SRP. Celebrando entre a Secretaria Municipal de Educação e a empresa ADEV REINALDO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.998.370/0001-22. cujo objeto é:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3178 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  Onde

se lê: R$ 226.610,00 (Duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e dez reais); Leia-se: R$ 222.610,00 (Duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e dez reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na Publicação no Diário oficial do Município, no dia 04 de Agosto de 2023, Edição nº 3163 – página 04. CONTRATO N° 213/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-

SRP. Celebrando entre a Secretaria Municipal de Educação e a empresa F. DAS CHAGAS PORTELA TELES inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do

Ministério da Fazenda sob o nº 19.496.287/0001-10. cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EM

GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  Onde se lê: R$ 49.944,84 (quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta

e quatro centavos); Leia-se: R$ 50.544,84 (cinquenta mil quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

		2023-08-25T20:00:00-0300
	MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO:23720565300